



Prefeitura de  
**São Benedito**  
Cidade da Fé Cidade das Flores

P M S B  
FLS N° 1920

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

# PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: MSB COMÉRCIO E  
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**

**CNPJ: 05.696.303/0001-04**



**PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico N° 05.001 / 2019 - PESRP / PMSBT  
**Órgão Comprador:** Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO

**RAZAO SOCIAL:** MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
**ENDEREÇO:** RUA CORONEL JUCÁ, 523, LOJA 01 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.170.288  
**CNPJ:** 05.696.303/0001-04    **CGF:** 06.679.804-3  
**FONE:** 85 3264.33.85 / 3270.41.00 / 3252.65.66  
**DADOS BANCÁRIOS:** BRASIL, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0.

**OBJETO:** Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Hospitalares para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento - UPQ I e Hospital Municipal de São Benedito.

**LOTE 28 - BLL n° 40**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM M	PAR	206	MUCAMBO	Isento de Registro	19,45	4.006,70
2	LUVAS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL CANO LONGO TAM G	PAR	66	MUCAMBO	Isento de Registro	19,45	1.283,70
3	LUVAS MULTILUSO TAM. MÉDIA	PAR	1406	MUCAMBO	Isento de Registro	12,80	5.196,80
Valor Total do Lote							<b>10.487,20</b>

dez mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

**LOTE 38 - BLL n° 54**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	--------	----------	-------

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com

P  
FLS  
M  
S  
B  
N° 1921



1	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	CXA	150	PRO CARE	10369460141	64,23	9.634,50
2	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	20	PRO CARE	10369460141	64,20	1.284,00
3	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	120	PRO CARE	10369460141	64,23	7.707,60
4	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 - (AGULHA 30MM)	CXA	170	PRO CARE	10369460141	64,23	10.919,10
5	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	140	PRO CARE	10369460141	64,23	8.992,20
6	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA	210	PRO CARE	10369460141	64,23	13.488,30
7	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA	90	PRO CARE	10369460141	64,20	5.778,00
8	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA	80	PRO CARE	10369460141	64,23	5.138,40
9	FIO NYLON 0- POLIAMIDA 6-6, MONOFILAMENTAR (LAÇADO) 1/2 DE CÍRCULO/ CORPO CILINDRICO/PONTA CÔNICA DE 4,0 CM. 120CM LAÇADO	CXA	50	PRO CARE	10369460141	64,23	3.211,50
10	FIO NYLON 6-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA	35	PRO CARE	10369460141	64,18	2.246,30
Valor Total do Lote							68.399,90

sessenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e nove centavos

P  
FLS  
M  
S  
B  
1922

**LOTE 47 - BLI nº 66**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALAO	UND	220	SOLIDOR	10369460176	5,1	1.234,20
2	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALAO	UND	220	SOLIDOR	10369460176	7,61	1.566,40
3	SONDA FOLEY Nº12 DESC. 2 VIAS C/ BALAO	UND	1.120	SOLIDOR	10369460176	7,12	7.974,40
4	SONDA FOLEY Nº14 DESC. 2 VIAS C/ BALAO	UND	1.300	SOLIDOR	10369460176	5,10	6.120,00
5	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALAO	UND	2.240	SOLIDOR	10369460176	5,10	11.424,00

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Juca, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
6	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/BALÃO	UND	2.240	SOLIDOR	10369460176	5,10	11.424,00
7	SONDA FOLEY Nº20 DESC. 2 VIAS C/BALÃO	UND	1.240	SOLIDOR	10369460176	5,10	6.324,00
8	SONDA FOLEY Nº22 DESC. 2 VIAS C/BALÃO	UND	1.200	SOLIDOR	10369460176	5,10	6.120,00
9	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/BALÃO	UND	1.100	SOLIDOR	10369460176	7,10	7.810,00
Valor Total do Lote							59.997,00

cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais

### LOTE 56 - BLL nº 77

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA	1.305	ON CALL PLUS	80011990002	48,00	62.640,00
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA	15	SISPACK	Isento de Registro	1.117,00	16.755,00
Valor Total do Lote							79.395,00

setenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais

### LOTE 56.1 - BLL nº 78

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CXA	435	ON CALL PLUS	80011990002	52,00	22.620,00
2	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	CXA	5	SISPACK	Isento de Registro	1.154,00	5.770,00
Valor Total do Lote							28.390,00

vinte e oito mil, trezentos e noventa reais

### LOTE 65 - BLL nº 93

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	RLO	300	ORTOFEN	80205290003	2,02	606,00
2	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	RLO	500	ORTOFEN	80205290003	2,28	1.140,00
3	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	RLO	500	ORTOFEN	80205290003	3,37	1.685,00
4	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	RLO	420	ORTOFEN	80205290003	5,85	2.461,20

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

P  
FLS  
M  
S  
B  
1923



	Valor Total do Lote	5.892,20
--	---------------------	----------

cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos

LOTE 67 - BLL n° 95									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL		
1	CURATIVO ALGINATO DECÁLCIO E SÓDIO 10X10	UNID	10	CASEX	10222320005	14,02	140,20		
2	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	UNID	5	CASEX	10222320014	31,18	155,90		
3	FAIXA SMACH Nº 08CM	RLO	25	SEGMED	80762209006	12,15	303,75		
4	FAIXA SMACH Nº 10CM	RLO	25	SEGMED	80762209006	16,30	407,50		
5	FAIXA SMACH Nº 12CM	RLO	25	SEGMED	80762209006	19,60	490,00		
6	FAIXA SMACH Nº 15CM	RLO	25	SEGMED	80762209006	23,60	590,00		
7	FAIXA SMACH Nº 20CM	RLO	25	SEGMED	80762209006	31,60	790,00		
8	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	RLO	85	MSO	80128000012	15,00	1.275,00		
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	RLO	45	MSO	80128000012	20,64	928,80		
10	SALTO ORTOPÉDICO	UNID	505	MSO	Isento de Registro	3,54	1.787,70		
						Valor Total do Lote	6.868,85		

seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 259.430,15 (duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais e quinze centavos)</b>
<b>Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias de acordo com o subitem 11.2 do edital</b>
<b>PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES</b>
<b>O licitante declara que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.</b>

MSB  
14/04/24

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85  
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei

**DADOS BANCÁRIOS:**

DADOS BANCÁRIOS: BRASIL, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0.

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com, Rep. Ltda Epp

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2019.

MSB - Comércio e Representações Ltda Epp

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG: 8917082027662 SSP/CE - CPF: 440.908.113-68

Sócia-Gerente

P  
FLS M S  
Nº 1935

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com